
Så här hittar du platserna? 

Första kolumnen innehåller det ursprunglig bynamnet samt fastighetsbeteckning. En hel del områden 

har ju flyttats över till andra byar i och med olika sammanslagningar. Den andra kolumnen är vilken 

form av vattenverk som är noterad. Tredje kolumnen är koordinaterna, se mer nedan hur du söker). 

Fjärde kolumnen är årtalet då verksamheten är beskriven på kartan eller kartornas beskrivning. 

Observera att det årtalet inte säger något när vattenverksamheten byggdes utan bara när det finns 

med på kartorna för första gången. Fjärde är en anteckningskolumn. 

Så här söker du? 

Gå in på www.lantmateriet.se 

Klicka på kartor och geografisk information 

 

I rullgardinen klicka på kartor och min karta 

 

Klicka på Gå till min karta 

 

Du kommer nu in till en karta. Oftast så kommer siten ihåg på vilken plats du senast var inne och 

kollade. Med + och – i vänsterkanten kan du förstora och förminska. Du kan också flytta kartan med 

hjälp av muspekaren. I Högerkanten finns det några romber. Här kan du välja olika kartunderlag. Den 

kartbild jag brukar välja är den som heter ”Bergochdalbana med gränser” 

http://www.lantmateriet.se/


 

Förutom att se just berg och dalar så kan man också när man förstorar se gamla stengärdsgårdar och 

grunder. Så detaljerad satellitkartan som utgör grunden. Där finns även andra spännande kartskikt 

att välja på som tillexempel flygbilder från 1960 och 1975.  

 

Nu kan du använda sökfunktionen. Längst upp i högerkanten på bilden finns en sökfunktion. Klicka på 

symbolen jämte förstoringsglaset. 

 

När du klickar på den så kommer det upp ett sökfönster. 



 

Kolla i min tabell och leta upp den plats som du är intresserad av skriv in siffrorna som står efter N  i 

fältet där det står North, och skriv in siffrorna som står efter E i fältet där det står East 

 

Klicka på markera och då zoomar kartan ut och markerar den platsen du sökt.  



 

Förstora kartan och då får du en detaljerad plats på metern.  

 

Den sökning som jag gjorde här var platsen för de gamla fiskdammarna som en gång var en del av en 

vallgrav på Alarp.  

Hjälp till att göra koordinaterna mer exakta! 

När jag satt koordinaterna har jag jämfört de gamla kartorna med dagens kartor. Ibland har det varit 

väldigt enkelt, ibland svårare. Jag har också använt riksantikvarieämbetets så kallade 

markskuggningskarta som hjälp. Är det så att du upptäcker att det är en felaktig koordinat, eller att 

jag skrivit en felaktig information om platsen så tveka inte att kontakt mig på Messenger. 

Tillsammans kan vi i framtiden få en detaljerad karta över det historiska Slättåkra. 

 


